RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 40/2024

NÚMERO PREGÃO ELETRÔNICO CORRESPONDENTE

COMPRASGOV 90011

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMA – UASG 929730

OBJETO

Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de itens de informática: ITEM 01 – 02 (dois)

leitores de cartão SD; ITEM 02 - 01 (uma) unidade de Dock Station para HD/SSD (IDE e SATA) multifuncional com leitor

de cartão SD;  ITEM 03 – 01 (um) testador de cabo de rede; ITEM 04 – 50 (cinquenta) suportes para notebook em aço

cromado, com regulagem de altura; ITEM 05 – 03 (três) suportes para tablet com trava antifurto; ITEM 06 – 01(uma)

sapata engate rápido tripé universal; ITEM 07 – 01 (suporte) suporte para celular em tripé; ITEM 08 – 30 (trinta) teclados

para computador, sem fio, padrão ABNT 2, teclas de perfil baixo e silenciosas, suporte inclinável e ajustável, luzes

indicadoras; ITEM 09 – 30 (trinta) mouses ópticos sem fio; mínimo 1.000 dpi; preto; design anatômico; ITEM 10 – 20

(vinte) mouses ópticos USB; com fio; mínimo 1.000 dpi; preto; plug and play; design anatômico. Comprimento mínimo do

cabo: 180 cm; ITEM 11 – 18 (dezoito) Nobreaks, cor preta, 1400 VA, 110 V, duração mínima da autonomia da bateria de

30 minutos; ITEM 12 – 10 (dez) extensões elétricas com 5 tomadas, com 5 metros; ITEM 13 – 100 (cem) apoios

ergonômicos para os pés, com revestimento emborrachado, regulagem de altura e sapatas antiderrapantes.

Requisitante: SECURICAM

Via: E-mail.

Questionamento:  Gostaríamos de confirmar sobre o item 11 pois no edital

inteiro está descrito 1400 VA e no termo de referência e site está 1500 VA.

Resposta: Como disposto no preâmbulo do edital o que prevalece é o que está

descrito no edital sempre. No termo de referência também está 1400 VA.

Portanto, é 1400VA. O descrito no site é apenas para operacionalização do

pregão. O que prevalece é o descrito no edital.

Extrema, MG, 14 de maio de 2024.

Publique-se. Dê-se ciência aos interessados. Ao fim, arquive-se.

___________________________________

Sidney Soares Carvalho

Presidente